
 

 

 

Zkušenost s Alfou 

Milí farníci. 
Před Velikonocemi skončil kurz Alfa, kterého se účastnilo šest 

pořadatelů z Vracova, Vlkoše a Skoronic, čtyři z Otrokovic, devět zájemců 
o biřmování a přibližně další 15 zájemců, z kterých ne všichni vytrvali 
do konce. Zejména od biřmovanců jsem mohl slyšet jejich dojmy. Potěšilo 
mě, že zcela převážily kladné ohlasy a někteří se vyjádřili, že to i předčilo 
jejich očekávání. Potvrdilo se, jak je dobré, když věřící prožívají svoji víru 
i v menších skupinkách, společenstvích a při různých aktivitách. A pokud 
se prožívání víry vytrácí z rodin a domovů, o to více je důležité, aby takové 
příležitosti byli přístupné v rámci farního společenství. 

Rád bych, když se podaří na tyto zkušenosti navázat a využít je právě 
za tím účelem, aby se společné prožívání víry posilovalo a mohlo se to víc 
promítnout do života věřících. Donedávna jsme se setkávali nad Biblí 
zvlášť ve Vracově a Vlkoši v docela malých skupinkách. Po zkušenostech 
s Alfou vznikl návrh nabídnout společné setkávání jednou za dva týdny, 
které by se mohlo střídat ve Vracově a Vlkoši. Takové střídání bude 
pochopitelně zachováno, pokud bude citelný zájem z obou farností. 

Z úvodního setkání vyplynulo, že se budeme věnovat úvahám 
nad biblickými texty následující neděle a dalším podstatným obsahem 
takového setkání bude modlitba chvály a přímluv. Kdo by měl zájem se 
na takovém setkávání podílet, je zván v pondělí 1. května do Vlkoše 
na faru v 19:30 hod. Další setkání bude po dvou týdnech ve Vracově. 

otec Josef 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / květen 2023 



 

 Farní zprávy 
 
 
 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 1. 5. v 19:30 na faře ve Vlkoši a 15. 5. ve Vracově 

 Návštěva kněze u nemocných 
Čtvrtek 4. 5. během dne 

 První pátek v měsíci 
5. 5. od 17:00 příležitost ke svátosti smíření a tiché adoraci. Od 17:40 
pokračuje společná adorace ke cti Ježíšova srdce. 

 První sobota v měsíci 
6. 5. od 6:45 rozjímání a růženec, 7:30 mše sv. 

 Besídka dětí pro maminky 
Neděle 7. 5. v kostele od 14:30, spojená s májovou pobožností 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 22. 5. v 10:00. 

 Mše svatá na Chamartinu 
V pondělí 1., 15. a 29. 5. v 15:00. 

 Mše pro děti 
Pátek 5. a 19. 5. v 18:00. 

 Májové pobožnosti 
V pondělí buď po mši nebo v 18:00, v pátek po mši a v neděli v 18:00. 

 Svatodušní vigílie 
Sobota 27. 5., v 18:00 modlitby se vzýváním Ducha svatého, v 19:00 
mše sv. Od 19. 5. probíhá novéna před slavností Seslání Ducha sv. 
každý den buď po bohoslužbách nebo v 19:00. 

 Farní pouť do Křtin a Sloupu 
V sobotu 24. 6.. Souběžně proběhne i výprava pro děti s částečně 
společným programem. Děti potřebují přihlášku podepsanou 
od rodičů. Odjezd autobusu bude v 7:00, mše sv. ve Křtinách v 9:30, 
ve Sloupu bude příležitost k návštěvě poutního kostela a jeskyně. 
Pro děti bude také zábavný program. 

 Sbírky v květnu 
14. 5. je sbírka na pronásledované křesťany (při mši s nedělní platností 
v sobotu 13. 5.) Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy je 21. 5.  

 
 
 
 



 

Čtení o nedělích: 

  7. 5. manželé Martinkovi 
14. 5. Miklendová Jana, Šebestová Lenka 
21. 5. Holek Pavel, Miklenda Martin 
28. 5. Vítek Mirek, Miklenda Marek 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB  

květen 2023 

PO 1.5. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 5.5. 18:00 

První pátek v měsíci 

Za + maminku Marii Kudláčovou, + bratra Stanislava 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro celou rodinu 

SO 6.5. 7:30 

První sobota v měsíci 

Za + manžela, rodiče z obou stran s prosbou o pomoc pro 
celou * rodinu a +++ 

NE 7.5. 10:30 

5.neděle velikonoční 

Za * a + rodinu Martinkovu, Vašíkovu, Ščudlovu a 
Přibylovu, za dar zdraví a Boží požehnání 

PO 8.5. 18:00 
Na poděkování za 75 let života s prosbou o dar zdraví a 
Boží požehnání pro * rodinu a za celou + rodinu a +++ 

ÚT 9.5. 7:00 
Tichá mše sv. 

Za * a + rodinu Klimešovu 

PÁ 12.5. 18:00 
Za + syny Aleše a Libora, rodiče Lukešovy, Vybíralovy a 
Jandákovy, + prarodiče s prosbou o Boží pomoc a ochranu 
pro * rodinu 

SO 13.5. 18:00 
Mše sv. s nedělní platností 

Za + manžela, jeho + rodiče, + sourozence, švagra, celou * 
rodinu a +++ 

NE 14.5. 15:00 
6.neděle velikonoční 

Pouť k sv. Antonínku na Blatnické hoře 

Za * a + farníky naší farnosti 

PO 15.5. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 



ÚT 16.5. 7:00 
Tichá mše sv. 

Na úmysl dárce 

ČT 18.5. 18:00 
Slavnost Nanebevstoupení Páně 

Za + Antonína a Marii Raiskubovi, dva + vnuky, dar 
zdraví a Boží požehnání pro * rodiny 

PÁ 19.5. 18:00 
Za + manžela Antonína Presa, + dceru, rodiče, celou + 
rodinu s prosbou o Boží pomoc pro * rodinu 

NE 21.5. 10:30 
7.neděle velikonoční 

Za děti, které přistoupí k 1.svatému přijímání a jejich 
rodiny 

PO 22.5. 18:00 Na poděkování za obdržené milosti 

ÚT 23.5. 7:00 Tichá mše sv. 

PÁ 26.5. 18:00 Za + Marii Dočkálkovu, + rodiče a pomoc pro * rodinu 

SO 27.5. 19:00 
Vigilie slavnosti seslání Ducha sv. 

Za * a + farníky naší farnosti 

NE 28.5. 10:30 
Slavnost seslání Ducha sv. 

Na úmysl dárce 

PO 29.5. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 30.5. 7:00 Tichá mše sv. 

 


